" POWER ELEKTRIK SLABINIA " SHPK

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr |Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet neto 234,461,362 292,147,689
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 12,796,453 47,459,041
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara {11,988,573) 13,719,267
5 |Kosto e punes 8,155,292
- pagat e personelit -11,390,389 6,988,159
- te tjera personeli 0
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
P per sigurt g (1,699,837) 1,167,133
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (61,462,689) 56,262,569
7 {Shpenzime te tjera (12,049,559) 48,309,392
8 |Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) (98,591,047) 126,446,519
9 ;:tsl)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/ 148,666,768 213,160,210
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrijet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare (59,888,587)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1)investime te tiera financiare afateiata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (76,809,584)
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (59,888,587) (76,809,584)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 88,778,181 136,350,626
Shp.te pa zbritshme 3,432,398 8,358,205
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 92,210,579 144,708,831
16 |Tatim fitimi 13,831,587 21,706,325
17 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 74,946,594 114,644,301




